
1

DECRETO DEL DIRIGENTE

##numero_data## 

Oggetto:   Impegno e liquidazione di Euro 7.000,00 a favore di Poste ItalianeS.p.A. per invio 

documentazione tramite Posta 4 Pro e Postmail Internazionale - periodo 01.01.2020- 

31.12.2020 – CIG: ZBF2BF2F8A - Bilancio 2020.

VISTO  il documento istruttorio e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di adottare il presente 

decreto;

VISTO  il bilancio preventivo economico dell'A.S.S.A.M. per l'anno 2020, costituito dal conto economico, 
con nota integrativa e programma di attività approvato con decreto del Direttore n. 553 del 26.11.2019;

VISTA l’attestazione della copertura finanziaria;

VISTA  la  L.R.  14.01.1997  n.  9  "Istituzione  dell'agenzia  per  i  servizi  nel  settore  agroalimentare  delle 

Marche (A.S.S.A.M.);

VISTO  il  Regolamento  Amministrativo-Contabile  dell’  ASSAM,  approvato  con  decreto  del  Direttore     
n.509 del 30.09.2019;

DECRETA

- di impegnare e liquidare la somma di  Euro  7 . 00 0 ,00 , a favore d i  Poste Italiane S.p.A. ,  Partita IVA   
01114601006 ,  IVA esclusa ai sensi del D.P.R. n.633/72 art. 10/16 ,  per invio documentazione tramite 
Posta 4 Pro e  Postmail  Internazionale , relativa all'attività del protocollo dell'A.S.S.A.M.  per  il  periodo 
01.01.202 – 31.12.2020 ,   a valere   sul Bilancio ASSAM 2020 ,   P.O.  Gestione delle Risorse Umane, 
cod. 13.01, Progetto “Personale”, "Altre spese specifiche - Servizi vari" cod. 205026; 

- di  prendere  atto  della  attestazione  di  copertura  finanziaria  dell'impegno  di  spesa  assunto  con  il 
presente atto;

- di dichiarare,  in  relazione al presente provvedimento, ai  sensi dell’art.  47 del D.P.R. n. 445/2000, 
che  il sottoscritto Dirigente non si  trova  in situazioni, anche potenziali, di conflitto di  interessi, e di 
attestare l’avvenuta verifica dell’inesistenza di altre situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 
6 bis della L.n. 241/90 , degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della D.G.R. 64/2014 e dell’art. 42 del 
D.Lgs. n. n. 50/2016;

- di provvedere alla pubblicazione del presente atto nel sito dell'A.S.S.A.M www.assam.marche.it.

IL DIRIGENTE 
Dott. Uriano Meconi

Documento informatico firmato digitalmente

http://www.assam.marche.it/


2

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento
- L.R. 14.01.1997 n.9 e s.m.i;
- L.R. 18.05.2004 n.13;
- Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’A.S.S.A.M., n.509 del 30.09.2019
- Decreto  del  Direttore  n.  553  del  26.11.2019  (Approvazione  programma  attività  e  bilancio 

preventivo economico 2020;

Motivazione ed esito dell’istruttoria

Per lo svolgimento delle attività di protocol lo di competenza dell'ASSAM  è necessario  programmare le 

macchine affrancatrici in dotazione presso le sedi di Osimo e Jesi, per l'attività di affrancatura.

Pertanto  è  opportuno  p rovvedere  ad  impegnare  e  liquidare  un  importo  pari  a  Euro  7  .000,00,    IVA 

esclusa ai sensi del D.P.R. n.633/72 art. 10/16, utili per  i servizi di spedizione  tramite    Posta 4 Pro e 

Postamail Internazionale, a favore di Poste Italiane S.p.A., per l'anno 2020.

La spesa  fa carico sul Bilancio ASSAM 2020,   costituito dal conto economico, con nota  integrativa e     

programma di  attività,   approvato  con  decreto  del D irettore  n.    n.  553  del  26.11.2019 ,  di   competenza 

della PO   "Gestione Risorse Umane",  Progetto “Personale”,  cod. 13.01, "Altre   spese specifich e - Servizi 

vari" cod. 20.50.26.

Per quanto sopra esposto, si propone di impegnare   e liquidare  la somma di  Euro  7.000 ,00 , a favore d i  

Poste Italiane S.p.A. , Partita IVA  01114601006 ,   IVA esclusa ai sensi del D.P.R. n.633/72 art. 10/16 ,    

per  invio  documentazione  tramite  Posta  4  Pro  e   Postmail   Internazionale  ,  relativa  all'attività  del 

protocollo dell'A.S.S.A.M.   per  il  periodo 01.01.2020-31.12 . 2020 , a valere   sul Bilancio ASSAM 2020 ,    

P.O.  Gestione delle Risorse Umane,  Progetto “Personale”,  cod. 13.01, "Altre spese specifiche - Servizi 

vari" cod. 205026.

Si rileva che il relativo impegno di spesa  imputato al  bilancio preventivo economico  dell'A.S.S.A.M. per 
l'anno 2020, costituito dal conto economico, con nota integrativa e programma di attività approvato con 
decreto  del  Direttore  n.  553   del  26.11.2019 ,  sarà  riportato   nel  visto  contabile  allegato  al  presente 
decreto.

Si  attesta  l’avvenuta  verifica  dell’inesistenza  di  situazioni  anche  potenziali  di  conflitto  di  interesse  ai 
sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i.
 

LA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

(Dott.ssa Giulia De Santis)
Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
“Nessun allegato”

 


	NumeroDataRep: n. 99 del 30 marzo 2020
		2020-03-27T11:38:16+0100
	DE SANTIS GIULIA


		2020-03-30T10:59:22+0200
	Uriano Meconi




